
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

Area Didattica, Servizi agli studenti, Orientamento e Internazionalizzazione 

Settore Offerta formativa  

 
 
VISTA la delibera del consiglio di amministrazione del 28 marzo 2024 che stabiliva che l’importo del 

contributo della prova di ammissione al primo anno dei corsi di laurea magistrale a ciclo unico in 
medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria fosse da adeguare alle prescrizioni ministeriali; 

VISTO il bando di ammissione a.a. 2024/2025 ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e 
chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria, emanato con decreto rettorale n. 1543/2024 del 
28/03/2024 e, in particolare l’ART. 3 FASE 2: PRE-IMMATRICOLAZIONE E PAGAMENTO DEL 
CONTRIBUTO, che prevede che “L’importo del contributo è reso noto con apposito avviso alle 
pagine https://corsi.unige.it/8745 per Medicina e Chirurgia e https://corsi.unige.it/8746 per 
Odontoiatria e Protesi Dentaria, a seguito di specifica comunicazione da parte del Ministero 
dell’Università e Ricerca.” 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Università e Ricerca non ha trasmesso agli Atenei, alla data odierna, alcuna 
comunicazione in merito alla determinazione dell’importo del contributo di partecipazione alla prova 
di ammissione ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia e odontoiatria e 
protesi dentaria per l’a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATO che a partire dal 3 aprile 2024 si avvia la procedura di iscrizione alla prova di ammissione ai corsi di 
laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria per l’a.a. 
2024/2025, come da ART. 2 FASE 1: RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROVA DI 
AMMISSIONE del citato bando; 

CONSIDERATO  che, in data 26 marzo 2024, veniva trasmessa agli Atenei la comunicazione CRUI con la quale si 
rendeva noto che, nella seduta del 21 marzo 2024, l’Assemblea della Conferenza dei Rettori delle 
Università Italiane, d’intesa con il MUR, definiva l’importo del contributo relativo ai test di accesso 
ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico di medicina e chirurgia, odontoiatria e protesi dentaria, 
medicina veterinaria, fissandolo a € 60,00 per ognuna delle due prove, e a € 120,00 per entrambe le 
prove; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

1. L’importo del contributo di partecipazione alla prova di ammissione ai corsi di laurea in medicina e 

chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria, per l’a.a. 2024/2025, è di € 60,00 (euro sessanta/00) per 

ciascuna delle prove per un totale, quindi, di € 120,00 (euro centoventi/00) per la partecipazione a 

entrambe le prove nelle due sessioni previste, fatta salva diversa prescrizione ministeriale. 

 

Art. 2 

1. Il presente decreto è pubblicato nell’albo informatico https://unige.it/albo. 

2. Nel sito web istituzionale di questo Ateneo, alle pagine https://corsi.unige.it/8745 per medicina e 

chirurgia e https://corsi.unige.it/8746 per odontoiatria e protesi dentaria, è pubblicato apposito avviso. 

3. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

didattica, servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione.  

 
 

IL RETTORE 

(Prof. Federico Delfino) 

firmato digitalmente 

https://corsi.unige.it/8745
https://unige.it/albo
https://corsi.unige.it/8745

		2024-04-02T12:30:23+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




